
همزمان با شروع کار ترامپ در کاخ سفید، شورای اطلاعات ملی 
آمریکا با انتشار گزارشی ضمن اشاره به شرایط حاکم بر آمریکا و 
منطقه نتیجه گرفته که دوران لیبرالیسم و فرادستی آمریکا به پایان 

خود نزدیک شده است.
ترامپ سه روز پیش رسما کلید کاخ سفید را از اوباما در حالی تحویل گرفت 
که به باور کارشناسان او برای تحقق رویایش در مورد آمریکا با 20تریلیون دلار 
بدهی و چالش های گسترده داخلی و خارجی با مشکلات فراوانی رو به رو است.

 در همین راستا »شورای اطلاعات ملی آمریکا« گزارشی 240 صفحه ای 

منتشر کرده که بر اساس آن »آینده تیره و تاری در انتظار آمریکا« است. 
تهیه کنندگان این گزارش می گویند »با کند شدن رشد اقتصادی جهان، فرسایش 
نظم پس از جنگ جهانی دوم و خیزش ناسیونالیسم بر اثر ضدیت با روند جهانی 
شدن، در 5 سال آینده ریسک جنگ در محدوده داخلی کشورها و یا میان کشور ها، 
به میزانی که از پایان جنگ سرد تا به حال سابقه نداشته است، افزایش خواهد 
یافت.« به باور تهیه کنندگان این گزارش که هر 4 سال یکبار منتشر می شود، 
»لیبرالیسم به تعریف و بیان غرب و کشور های هم پیمان آن بعد از جنگ جهانی 
دوم، در معرض تهدید پوپولیسم راستگرا و چپگرا است و از این رو اداره کشورها 

و جوامع مشکل تر خواهد شد. پایبندی دموکراسی های غربی به اصولشان بسیار 
مشکل خواهد شد و پرهیز از تفرقه برای این کشور ها اجتناب ناپذیر خواهد بود.«

این گزارش در مورد »وضعیت آمریکا در 5 سال آینده« نیز می گوید: »چه 
خوب و چه بد، چشم انداز درحالِ ظهورِ جهانی می رود که به دوران برتری و 
فرادستی آمریکای پسا جنگ سرد پایان دهد.« گزارش مذکور در نهایت به دولت 
آمریکا توصیه می کند که »دوستی و اتحاد خود را با هم پیمانان سنتی اش در 
غرب تقویت کند زیرا چین و روسیه انسجام این دوستی و اتحاد را برای حفظ 

نفوذ خود محک خواهند زند.«

دوران لیبرالیسم و فرادستی آمریکا رو به پایان است گزارش شورای اطلاعات ملی آمریکا:      

صفحه آخر

لوپن: پیروزی ترامپ و برگزیت
روند فروپاشی اتحادیه اروپا را کلید زد

خروج  گفت،  فرانسه  راستگرایان  رهبر 
انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت( و به قدرت 
رسیدن »دونالد ترامپ« در آمریکا، روند 

فروپاشی این اتحادیه را کلید زده اند.
»ژان ماری لوپن« رهبر حزب راستگرای »جبهه 
ملی« فرانسه دیروز در جمع همفکران اروپایی خود، 
از شروع دومینوی فروپاشی اتحادیه اروپا سخن گفت. 
وی در نشست شهر »کوبلنز« آلمان اظهار داشت، رای 

مردم انگلیس به خروج از اتحادیه اروپا و رای مردم 
آمریکا به »دونالد ترامپ«، کودتا علیه نظم موجود 
)جهانی( است.وی ضمن استقبال از فروپاشی اتحادیه 
اروپا،  افزود: »برگزیت اولین ضربه واقعی به نظم قدیمی 
است.« به گفته وی ضربه دوم، چند هزار کیلومتر دورتر 
و خیلی زود )به پیکر اتحادیه اروپا( وارد شد و آن 
انتخاب »دونالد ترامپ« به ریاست جمهوری آمریکا 

بود. »ترامپ مخالف اتحادیه اروپا است.«

رئیس جمهور نیجریه: صلاح نمی دانیم
شیخ زکزاکی را آزاد کنیم!

»محمد بوهاری« رئیس جمهور نیجریه پس از 
مشاهده اعتراض های ناتمام مردم کشورش در حمایت 
از زکزاکی گفت »مصلحت مردم اقتضا می کند که حکم 
دادگاه مبنی بر آزادی شیخ زکزاکی را اجرا نکنیم«)!(

به گزارش خبرگزاری مهر، »محمد بوهاری« رئیس 
جمهور نیجریه اظهارات عجیب و مضحکی را در خصوص 
آزادی »شیخ زکزاکی« رهبر شیعیان نیجریه مطرح کرد. 
براساس این گزارش، وی در این ارتباط مدعی شده 

»مصلحت مردم اقتضا می کند که حکم دادگاه مبنی بر 
آزادی شیخ زکزاکی را اجرا نکنیم!« رئیس جمهور نیجریه 
همچنین گفته: » با این وجود، همسر شیخ زکزاکی آزاد 
است و می تواند وی را ترک کند و از محل اسارت خارج 
شود!« این اظهارنظرهای تعجب برانگیز در حالی است که 
دادگاه این کشور چندی پیش حکم آزادی شیخ زکزاکی و 
همسرش را صادر کرد و اکنون چند روز است که از مهلت 

قانونی اجرای حکم دادگاه توسط دولت نیز می گذرد. 
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سرویس خارجی-
انفجار خونین تروریستی 
در شهر »پاراچنار« پاکستان 
ایجاد شکاف  با هدف  که 
صورت  سنی  و  شیعه  میان 
گرفته بود، نتیجه عکس داد و 
ساکنان اهل سنت این کشور 
در کمک به شیعیان مجروح، 
را  شکوهمندی  صحنه های 

خلق کردند.
بامداد شنبه زمانی که مجدداً 
صدای مهیب انفجار بمب در 
فضای شهر »پاراچنار« پیچید، 
ساکنان شهر و حتی روستاهای 
اطراف همان دم فهمیدند باز هم 
یک واقعه تروریستی رخ داده و 
در پس این انفجار، کینه و بغض 
طالبان یا تروریست های »لشکر 
به  است.  جهنگوی« خوابیده 
همین خاطر، هر کس از گوشه ای 
به راه افتاد و خود را به بازار 
آشفته میوه و تره بار شهر رساند. 
طبق گزارش های منتشر شده، 
مردم محلی که اکثراً اهل سنت 
بودند، چنان با شور و حرارت به 
یاری همشهری های شیعه خود 
شتافتند و به گونه ای اشک در 
چشمان آنها حلقه زده بود که 
انگار نزدیکترین عزیزانشان دچار 

سانحه شده است.
توصیفی که خبرگزاری 
فارس در پاکستان به نقل از 
شاهدان عینی گزارش کرد، 
چیزی غیر از این نیست. این 
خبرگزاری به نقل از »محمد 
نصیر« یک شاهد عینی انفجار 
بمب در بازار سبزی پاراچنار 
گزارش داد: »مردم شهر و 
روستاهای اطراف با شنیدن 
صدای انفجار، خود را به محل 
رساندند. آنها زخمی ها را به 
دوش می گرفتند و به آمبولانس 
و یا بالگرد ارتش می رساندند. 
برخی از مردم در هوای سرد شال 
خود را درآورده و با آن، زخم ها 
را می بستند تا جلوی خونریزی 
زخمی ها گرفته شود و آنها نجات 

پیدا کنند.«
به گفته شاهدان، »زمانی که 
بیمارستان شهر با کمبود خون 
مواجه شد، بسیاری از اهالی اهل 
سنت به بیمارستان شتافتند و 
صف های طولانی تشکیل دادند.«

هرچند شهر مرزی 40 هزار 
نفری »پاراچنار« هیچ گاه شاهد 
دعوای شیعه و سنی نبوده و همه 
می دانند که این انفجار و همه 
حملات تروریستی در شمال و 
جنوب پاکستان، سوغات وهابیت 
است و بوی آل سعود می دهد، 
تاکنون  پاراچنار  مردم  ولی 
و  همبستگی  لذتبخش  گرمای 
وحدت روز شنبه را نیز احساس 
نکرده بودند. گرمایی که اکنون 
در جای جای پاکستان احساس 
می شود و می رود که همه پروژه 
منحوس سعودی ها را در خود 

ذوب کند.
گزارش های  براساس 
رسیده، گروه تروریستی موسوم 
به »لشکر جهنگوی« که در 
میان اقشار مختلف مردم بسیار 
منفور است و از رژیم آل سعود 
و دستگاه جاسوسی عربستان 
دستور می گیرد، مسئولیت 
انفجار بمب در پاراچنار را به 

عهده گرفت.
آمارهای  آخرین  براساس 
رسمی، در این انفجار 25 شیعه 
جان باختند و 70 تن نیز زخمی 

شدند.
تظاهرات

شیعیان و اهل سنت 
و  )پایتخت(  »اسلام آباد« 
شهرهای دیگر پاکستان هم 
در همبستگی با مردم پاراچنار 
و علیه حملات تروریستی، 
تظاهرات کردند؛ معترضان از 
ارتش و دولت نیز خواستند علیه 
گروه های تروریستی، جدی تر 

عمل کنند.
احزاب و جمعیت های شیعی 
پاکستان نیز در واکنش به واقعه 
انفجار در بازار میوه و تره بار 
پاراچنار، سه روز عزای عمومی 

اعلام کردند.
از سوی دیگر، ژنرال »قمر 
جاوید باجوا« رئیس ستاد ارتش 
پاکستان، به پاراچنار رفت و از 
زخمی های انفجار، عیادت کرد.

جنایت تکفیری ها در 
پاراچنار نتیجه عکس داد

اعلام همبستگی 
اهل سنت

 با شیعیان 
پاکستان

صدور حکم دستگیری صدها نظامی دیگر ترکیه
همزمان با تصویب طرح افزایش اختیارات اردوغان

 آشوب بی سابقه در 50 ایالت آمریکا

وحشت غرب از تبدیل ترامپ به گورباچف

فرمانده نیروهای واکنش سریع 
ارتش عراق اعلام کرده که در 
مرحله آزادسازی شرق موصل، 
تروریست عضو   3000 از  بیش 

داعش کشته شدند.
به گفته »ثامرالحسینی« بیش از 
3000 تروریست تکفیری در محورهای 
مختلف شرق موصل و در جریان 
عملیات آزادسازی این مناطق کشته 
شده اند.بخش شرق موصل که ساحل 
چپ »دجله« است، به همراه مناطق 
دیگر استان نینوا طی 97 روز اخیر آزاد 
شده و هم اکنون نیروهای دولتی روی 
بخش غربی موصل متمرکز شده اند.به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، فرمانده 
نیروهای واکنش سریع ارتش عراق که 
با شبکه العالم گفت وگو می کرد، در 
ارتباط با بخش غربی موصل نیز گفت: 
»پیش بینی ما این است که نبرد در 

ساحل راست موصل )غرب این شهر(، 
به دلیل فرسوده شدن تروریست ها در 
نبرد شرق موصل، آسان تر و کوتاه تر 
خواهد بود.«وی افزود: »دشمن بیشتر 
نیروها و تجهیزات نظامی خود را در 
نبرد شرق موصل مورد استفاده قرار 
داده و بسیاری از نیروها و بخش اعظم 
تجهیزات خود را از دست داده است 
و به همین خاطر، برای نبرد در غرب 
موصل، توان و نیروی زیادی ندارد.«از 
موصل همچنین خبر رسیده، نیروهای 
بسیج مردمی که در محور غربی و خارج 
از این شهر مستقر هستند، 20 تکفیری 
را از پای درآوردند. در همین حال، 
»هادی عامری« از فرماندهان بزرگ 
بسیج مردمی عراق گفت، »بسیج برای 
آغاز عملیات در محور غربی موصل 
آمادگی دارد. دولت عراق تحت فشار 
برخی جریان های سیاسی و واشنگتن، 

به بسیج مردمی اجازه عملیات در 
داخل شهر موصل را نداده است. بسیج 
هم اکنون در محور غربی این شهر تا 

مرزهای سوریه مستقر است.
انفجار هتل بزرگ موصل

خبرها از داخل شهر موصل نیز 
حاکی است، تروریست های داعش 

دومین هتل بزرگ این شهر را با 
»تی ان تی« منفجر کردند. 

این هتل 11 طبقه بود. سال 
گذشته نیز عناصر داعش بزرگ ترین 
هتل موصل موسوم به »اوبروی« 
که در سواحل دجله قرار داشت را 
منفجر کرده بودند.خبرها از بخش 

غربی موصل همچنین حاکی است، 
تروریست های داعش از زنان این شهر 
به اجبار خواسته اند طلاهای خود را 
به تروریست ها تقدیم کنند! ائتلاف 
آمریکایی ضد داعش نیز اعلام کرده 
90 قایق عناصر فراری داعش را در 
رود دجله و منطقه شرقی موصل 

بمباران کرده است.
گور جمعی

از استان »صلاح الدین« در 
مجاورت استان نینوا نیز خبر رسیده، 
یک گور جمعی حاوی 89 جسد 
متعلق به قربانیان جنایت »اسپایکر« 
ریاست جمهوری  کاخ  محوطه  در 
)کاخ صدام( در شهر تکریت کشف 
شد. عناصر داعش در سال 1393 
پس از اشغال پایگاه »اسپایکر«، 
1700 دانشجوی نظامی را به شهادت 

رسانده اند.

چشم دونالد ترامپ
 به نفت عراق

رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد 
جدید آمریکا اما در جریان دیدار از 
مرکز سازمان جاسوسی این کشور 
)سیا(، اظهار داشت: »ما باید نفت عراق 
را در کنترل خود نگه می د اشتیم تا 

داعش از آن استفاده نکند.«
وی در این دیدار، حرف های 
دیگری هم زد که ربطی به عراق 
ندارد، ولی همین یک جمله بالا به 
خوبی نشان می دهد که رئیس جمهور 
جدید آمریکا چه نگاهی به عراق دارد 
و احساس مالکیت وی نسبت به منابع 
فسیلی عراق، از همین یک جمله فوق 
کاملًا قابل اثبات است، ترامپ پیش از 
این گفته بود، مثل دولت های سابق 
آمریکا در امور داخلی سایر کشورها 

دخالت نخواهد کرد!

ارتش عراق: در نبرد شرق موصل 3000 داعشی به هلاکت رسیدند

روزنامه »ساندی تایمز« فاش 
کرده که انگلیس پس از چهار سال 
در حالی یک موشک هسته ای 
این  که  کرده  آزمایش  را  خود 
موشک پس از شلیک از مسیر 
خود منحرف و به سواحل آمریکا 

اصابت کرده است!
انگلیس گویا چند ماه پیش با یک 
افتضاح نظامی مواجه شده اما مقامات 
این کشور برای فرار از رسوایی این 
شکست، جلوی انتشار خبر آن را 
مخفی کرده اند. به گزارش فارس، 
یک رسانه انگلیسی در گزارشی 
»اختصاصی« از برخورد اشتباهی یک 
موشک اتمی غیرمسلح این کشور به 
سواحل کالیفرنیای آمریکا در ژوئن 
سال 2016 )تیرماه( خبر داده اند. 
»ساندی تایمز« در این باره گزارش 
داد که »شلیک آزمایشی موشک 
هسته ای تریدنت غیرمسلح بریتانیا از 
یک زیردریایی این کشور در سواحل 
فلوریدا طی ماه ژوئن، با اختلال 
مواجه شد.« این رسانه انگلیسی در 
ادامه به نقل از »یک منبع ارشد در 
نیروی دریایی« این کشور که نامش 
فاش نشده تاکید کرده که »احتمالا 
موشک از مسیر خودش خارج شده و 
در مسیری نادرست، به خاک آمریکا 

اصابت کرده است.«
گفته می شود که این آزمایش، تنها 
»بریتانیا«  هسته ای  موشک  آزمایش 
طی 4 سال گذشته بوده و کمی قبل 
از روی کار آمدن »ترزا می« به عنوان 
نخست وزیر این کشور انجام شده است. 
براساس گزارش »ساندی تایمز«، »ترزا 
می«  پس از نخست وزیری و زمانی که 
نمایندگان را به اختصاص 40 میلیارد 
پوند برای نوسازی زیردریایی های اتمی 

ترایدنت ترغیب می کرده، هیچ اشاره ای 
به این آزمایش ناموفق نکرد. نمایندگان 
پارلمان این کشور در نهایت به ساخت 
چهار زیردریایی مجهز به سلاح های 
اتمی رای مثبت دادند. گفته می شود 
که در قرن جاری، زیردریایی های این 
کشور تنها 5 بار موشک  اتمی آزمایش 
کرده اند چرا که هر بار شلیک آزمایشی 
این موشک ها 17 میلیون پوند هزینه 
برای این کشور می تراشد. رسانه های 
انگلیسی نخست وزیر و وزارت دفاع این 
کشور را به »لاپوشانی« در ماجرای 
»اختلال سیستم سلاحهای اتمی 
تریدنت« و »عدم گزارش دهی به 

پارلمان« متهم کرده اند.
به دنبال انتشار گزارش ساندی 
تایمز، نمایندگان پارلمان این کشور 
خواستار گزارش »مایکل فالن« وزیر 
دفاع انگلیس به مجلس عوام این 
کشور در خصوص شکست این آزمایش 

موشکی شدند. هنوز درباره اینکه دلیل 
ناموفق بودن این شلیک چه بوده، 
گزارشی منتشر نشده اما یک منبع 
خبری در نیروی دریایی انگلیس به 
»ساندی تایمز« گفته »شاید موشک 
در مسیری نادرست، منحرف شده و به 
سمت آمریکا حرکت کرده است.« این 
منبع ناشناس همچنین گفته: »پس 
از شکست فاجعه بار اولین آزمایش 
اتمی مان طی 4  بازدارندگی  سیستم 
سال گذشته، در بالاترین سطح دولت 
و ارتش، وحشت بزرگی حاکم شد. 
در نهایت دفتر نخست وزیری تصمیم 
گرفت آزمایش ناموفق را لاپوشانی کند. 
اگر خبر این موضوع علنی می شد، آنها 
می دانستند که چقدر این موضوع به 
اعتبار سیستم بازدارندگی اتمی ما 
آسیب می زد. رای گیری متعاقب آن 
درباره تریدنت هم حساسیت بیشتری 

به این موضوع داده بود.«

افتضاح نظامی در انگلیس
موشک اتمی پس از شلیک به آمریکا رفت!

اندونزی
مرکز اطلاع رسانی فلسطین: شورای علمای مسلمان اندونزی دیدار و گفت 
وگوی هیئت اندونزیایی با هیئتی از رژیم صهیونیستی را محکوم کرد. این دیدار 
به همت شورای روابط یهودی، استرالیایی برگزار شد و رئیس رژیم صهیونیستی 

از هیئت اندونزیایی استقبال کرد. 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی سال گذشته در جریان 
دیدار با هیئتی از روزنامه نگاران اندونزیایی خواستار برقراری روابط رسمی با 
بزرگترین کشور اسلامی در جهان شده بود. این در حالی است که 70 درصد 

از مردم اندونزی به نفوذ رژیم صهیونیستی در کشور خود نگاه منفی دارند.
واتیکان

ال پاییس: پس از سوگند دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا، 
»پاپ فرانسیس« رهبر کاتولیک های جهان درباره جنبش های »پوپولیستی« و 

»ظهور هیتلر جدید« در جهان هشدار داد. 
وی تاکید کرد، هیتلر قدرت را سرقت نکرد، بلکه ملتش او را انتخاب 
کرد و سپس او ملتش را ویران کرد. پاپ به قدرت رسیدن فردی دیگر در 
دنیا مانند هیتلر را »بسیار خطرناک« توصیف کرد و افزود، »هیتلر به آلمان 

هویتی تحریف شده داد و دیدیم که چه اتفاقی افتاد.«
فلسطین

فارس: به رغم قطعنامه سازمان ملل در محکومیت شهرک سازی اسرائیلی 
در اراضی اشغالی، رژیم صهیونیستی ساخت 566 واحد صهیونیست نشین جدید 
را در قدس اشغالی تصویب کرد. رژیم صهیونیستی امیدوار است با روی کار 
آمدن ترامپ که حامی این رژیم است بتواند به اشغالگری های خود ادامه دهد 

و اراضی بیشتری از فلسطینی ها را غصب کند.
مصر

الشرق الوسط: مسئولان مصری تدابیر امنیتی شدیدی را در اطراف و داخل 
مسجد امام حسین )ع( در مرکز قاهره اتخاذ کرده و قصد دارند این مسجد را 
بطور کامل ببندند. این تدابیر همزمان با مراسم سالروز »انتقال سر مبارک امام 
حسین )ع( به مصر« اتخاذ شده است. شیعیان مصری معتقدند که سر امام 

حسین )ع( به مصر منتقل شده است. نیروهای امنیتی مصری می گویند نگران 
این هستند که مبادا عناصر خرابکار یا تندرو وارد این مسجد شوند. 

انگلیس
مشرق: تفنگداران نیروی دریایی انگلیس با پیوستن به همتایان کویتی خود 
عملیات مشترکی را در خلیج فارس به اجرا گذاشتند. این عملیات در »فیلکه« در 
یکی از جزیره های کویت در خلیج فارس صورت گرفت. بنابر اعلام این دو کشور 
در بخشی از این رزمایش مشترک عملیات شناسایی و رزم در نواحی شهری 
انجام پذیرفت ودر بخش دیگر نیروهای حاضر، مرحله نهایی رزمایش که نبرد 

در شب و حمله تمام عیار به یک شهر بود را به اجرا گذاشتند.
گامبیا

اسکای نیوز: حکومت 22 ساله رئیس جمهور سابق گامبیا که علی رغم 
شکست در انتخابات بر ماندن در قدرت اصرار داشت با تبعید سیاسی به گینه 
پایان یافت. »یحیی جامع«، رئیس جمهور گامبیا که پس از شکست در انتخابات 
ریاست جمهوری از کناره گیری از قدرت امتناع کرده بود »بانجول«، پایتخت 
این کشور را به سوی گینه در حالی ترک کرد که به هنگام بالا رفتن از پلکان 

هواپیما دست تکان  می داد و خداحافظی می کرد.

کوتاه از سراسر جهان

اتحادیه جهانی علمای اسلام 
اعلام کرده »علما و رهبران امت 
اسلام هرگز انتقال سفارت به قدس 

را نخواهند پذیرفت.«
اتحادیه جهانی علمای اسلام 
با انتشار بیانیه ای، اعلام کرد که 
اندیشمندان، علما و رهبران امت اسلام 
هرگز انتقال سفارت آمریکا به قدس را 
نخواهند پذیرفت و جلوی این اقدام را 

خواهند گرفت.«
به گزارش »مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین«، این اتحادیه ضمن هشدار 
درباره پیامدهای تصمیم رئیس جمهور 
آمریکا برای انتقال سفارت این کشور به 
قدس«،  امت اسلامی و رهبران آن را به 
»عمل به وظایف و مسئولیت های خود 
در قبال قدس و فلسطین« تشویق کرد 
و گفت که »شکاف جهان اسلام موجب 

سوء استفاده دشمنان و فرصت طلبان 
برای تضعیف این امت می گردد.«

شیخ »محمد حسین« مفتی قدس 
نیز درباره عواقب انتقال سفارت آمریکا 
به قدس هشدار داد و گفت: »این اقدام 
موجب تحریک و جریحه دار شدن 
احساسات دینی مسلمانان و مسیحیان 
می شود. دونالد ترامپ که کاملا حامی 
و پشتیبان رژیم صهیونیستی است، در 

جریان تبلیغات انتخاباتی خود گفته 
بود در صورت پیروزی در انتخابات، 
سفارت آمریکا را از تل آویو به قدس 
اشغالی منتقل خواهد کرد، اظهاراتی 
که خشم گسترده فلسطینیان و 
حامیان آنها در سراسر جهان را به 
همراه داشت. فلسطینیان می گویند 
انتقال سفارت آمریکا به قدس به 
معنای به رسمیت شناختن اسرائیل 

به عنوان یک کشور مستقل است.100 
عضو کنگره آمریکا نیز طی روزهای 
گذشته با امضای توماری از دونالد 
ترامپ خواسته بودند که به محض 
در دست گرفتن زمام امور کاخ سفید، 
سفارت آمریکا را از تل آویو به قدس 
اشغالی منتقل کند. آخرین گزارش ها 
نیز حاکی از آن است که سفیر جدید 
آمریکا در سرزمین های اشغالی قصد 

دارد برخلاف سفرای پیشین کشورش 
در بیت المقدس زندگی کند!«

فارس به نقل از »جوئیش پرس« 
گزارش کرده که سفرای قبلی آمریکا 
در »هرتزلیا« زندگی می کردند اما 
»دیوید فریدمن« سفیر جدید آمریکا 
در سرزمین های اشغالی که یک یهودی 
ارتدوکس از نیویورک است گفته در 

بیت المقدس زندگی خواهد کرد!

هفته نامه  یک  اعلام  بنابر 
انگلیسی شیعیان و سنی ها 
به دست  از سرکوب شدن  هردو 
آل خلیفه و قبضه قدرت در دست 
و  ناراضی هستند  این خاندان 
اعتراض ها به این خاندان به 

شیعیان محدود نمی شود.
هفته نامه اکونومیست در گزارشی 
نوشته »شیعیان و سنی ها باید بسیاری 
از سمت های دولتی را در بحرین به 
دست بگیرند در حالی که اینچنین 
نیست و هر دوی این گروه از خاندان 
سلطنتی که وزارتخانه ها را قبضه 

کرده اند، ناراضی هستند.«
در ادامه گزارش این هفته نامه 
آمده: »سرکوب و ارعاب، نوار ورود 
ممنوع، ایست های بازرسی و ترس 
.. همۀ این چیزها برای آن است که 
منطقه »الدراز« که بزرگترین منطقۀ 
شیعه نشین بحرین ) محل سکونت 
شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان( است، 
همچنان از 7 ماه پیش تاکنون تحت 

محاصره باشد.«
به نوشته اکونومیست، »بیش 
از دو هزار و 600 فعال سیاسی در 

زندان های بحرین محبوس هستند و 
این تعداد زندانی سیاسی در مقایسه 
با جمعیت 650 هزار نفری این کشور 
آمار بالایی است .تعدادی از زندانیان 
سیاسی خردسال هستند. صدها نفر 
تبعید شده اند، بسیاری از مردم ممنوع 
السفر هستند و تابعیت بحرینی بیش 
از 300 نفر خصوصاً شیخ عیسی قاسم 

سلب شده است.«
علاوه بر این هفته نامه، »علی 
حسین العندلیب«، فعال بحرینی مقیم 
انگلیس نیز اعلام کرد که »کارکنان 
سفارت بحرین در لندن به روی افرادی 
که مقابل سفارت تجمع اعتراضی علیه 
اعدام سه جوان بحرینی برگزار کرده 
بودند آب داغ پاشیده و آنها را با کمربند 
کتک زده اند!« وی با اشاره به اینکه 

انگلیس تحقیق در خصوص  »پلیس 
این حادثه را آغاز کرده است، گفته 
»استوارت مک دونالد«، عضو پارلمان 
انگلیس اقدام کارکنان سفارت رژیم آل 
خلیفه را  شرم آور خواند و از فعالان 
بحرینی خواست دلایل و شواهد لازم 
در این خصوص را در اختیارش قرار 
بدهند تا وزارت خارجه انگلیس را در 

جریان این قضیه قرار بدهد.«
به گفته العندلیب، این رفتار گواه 
وحشی گری رژیم حاکم بحرین است 
که مخالفان خود در لندن را هم به 
این شدت سرکوب می کند اینجاست 
که معلوم می شود در داخل زندان های 
بحرین چه خبر است.« ناگفته  نماند 
رژیم آل خلیفه به شدت و از هر بعد، از 

سوی انگلیس حمایت می شود.

روزنامه اکونومیست: در بحرین 
شیعه و سنی از قبضه قدرت به دست آل خلیفه ناراضی اند

سرویس خارجی-
در حالی که پارلمان ترکیه روز 
شنبه با تصویب آخرین بندهای 
اصلاحات قانون اساسی راه  را برای 
دیکتاتوری رجب طیب اردوغان 
هموار کرد خبر رسیده که دولت 
از  بیش  بازداشت  ترکیه دستور 
400نفر دیگر از نظامیان این کشور 

را صادر کرده است.
ترکیه در روزهای اخیر  همزمان 
شاهد دو اتفاق مهم بوده است: یکی از 
سرگیری گسترده بازداشت ها و دیگری 
تصویب اصلاحات قانون اساسی در 
پارلمان این کشور. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، روزنامه »هابرتورک« ترکیه 
اما در این باره نوشته: »دادستان ترکیه 
حکم بازداشت بیش از 400 تن از جمله 
نظامیان و افسران امنیتی در 48 شهر 
و استان ترکیه را که با کودتای شکست 
خورده تیرماه مرتبط بوده اند را صادر 
کرد.« در میان مظنونان نام 123 ملوان 
نیروی دریایی و 187 نیروی امنیتی به 
چشم می خورد. تاکنون 12 تن طی 
عملیاتی در آنکارا و اسلامبول دستگیر 
شده اند. پس از کودتای نافرجام، دولت 
ترکیه اقدام به بازداشت بیش از 40هزار 
نفر کرده است. همچنین بیش از 
100هزار نفر از کارکنان ارتش، خدمات 
عمومی و قضات که مظنون به همکاری 
با شبکه گولن بوده اند با حکم تعلیق از 
سمت مواجه شده اند. به اعتقاد منتقدان، 
هم دستگیری نظامیان و هم تصویب 
اصلاحات قانون اساسی در راستای 
اقتدارگرایی اردوغان قابل تعریف هستند. 

این لایحه به اردوغان اجازه می دهد تا 
سال 2029 در قدرت بماند.

کارزار تبلیغاتی اردوغان
 شروع شد

اما خبر دیگر این روزهای ترکیه به 
تلاش اردوغان برای افزایش قدرت خود 
بر می گردد. لایحه جنجالی »اصلاحات 
قانون اساسی« ترکیه که اختیارات 
رئیس جمهور این کشور را افزایش 
می دهد، در مجلس ترکیه به تصویب 
رسیده است. بسته اصلاحی قانون 
اساسی ترکیه به رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور این کشور، اجازه می دهد 
در دو دورۀ پنج ساله در مسند قدرت 
باقی بماند. این بسته همچنین به 
رئیس جمهور ترکیه امکان می دهد، 
براساس نظر خود، مقامات دولتی را عزل 
و نصب کند. اکنون این اصلاحات تنها 
نیازمند »همه پرسی« مردم در بهار آینده 
است. از این رو اردوغان تلاش هایش را 
برای جلب حمایت های مردمی شروع 
کرده است. به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما به نقل از »آسوشیتدپرس«، با 
گذشت چند ساعت از تصویب طرح 
اصلاح قانون اساسی ترکیه در پارلمان، 
»اردوغان« کارزار تبلیغاتی خود را برای 
تصویب این طرح در همه پرسی آغاز 
کرد. اردوغان در سخنرانی خود در شهر 
اسلامبول از تصمیم روز شنبه پارلمان 
ترکیه تمجید کرد و گفت: »به خواست 
خداوند مردم تصمیم حقیقی و تصمیم 
نهایی را خواهند گرفت.« رئیس جمهور 
ترکیه گفت، تصویب اصلاح قانون 
اساسی در همه پرسی، این کشور را در 

موقعیت قدرتمندتری قرار خواهد داد. 
جایگزینی سیستم پارلمانی کنونی ترکیه 
با یک سیستم ریاستی سؤالی است که 
از رای دهندگان پرسیده خواهد شد. 
اردوغان و حامیان او تاکید دارند ترکیه 
به یک ریاست جمهوری »مقتدر« برای 
جلوگیری از تشکیل دولت های جدید 
نیاز دارد که با موفقیت با چالش ها مقابله 
کند. با این حال اپوزیسیون ترکیه بر 
این باور است که روند تغییرات مذکور 
بازرسی و نظارت دموکراتیک را تضعیف 
کرده و منجر به تشکیل دولت های 

خودکامه می شود.

در ادامه اعتراضات سراسری و 
گسترده آمریکا که به 50 ایالت این 
کشور رسیده منابع خبری اعلام 
کرده اند که بسیاری از کشورهای 
اروپایی نیز شاهد تظاهرات 
گسترده علیه ترامپ هستند و 

اوضاع در آنها نیز »ناآرام« است.
آمریکا که زمانی »استاد« به آشوب 
و  بلوا کشاندن کشورها بعد از روندهای 
انتخاباتی بود، حالا چند ماهی است 
خود، درگیر »آشوب« و »بلوا« شده 
است و ظاهرا هر روز بر ابعاد این 
اعتراضات افزوده می شود. همزمان 
با مراسم تحلیف ترامپ  در جمعه 
گذشته درگیری ها و زدو خوردهای 
شدیدی بین مردم و پلیس روی داد 
که به دنبال آن 214 نفر دستگیر 
شدند. هواداران ترامپ، مخالفان وی 
و پلیس طرف های درگیر در این ایام 
بودند. گزارش ها از آتش زدن خودرو ها 
و شکستن شیشه ها، غارت مغازه ها و 
اموال عمومی نیز حکایت داشت. اما 
حالا خبر  رسیده که  نه تنها اعتراضات 
به ترامپ و ایده هایش  در 50 ایالت 
آمریکا گسترده شده بلکه به گزارش 
»دیلی میل«  صدها هزار  نفر در سراسر 
اروپا نیز به خیابان ها ریخته اند تا علیه 
روی کارآمدن فردی مثل ترامپ قیام 
کنند. ترامپ که میوه همان لیبرال 
دموکراسی و ارزش های غربی است، به 
شدت غرب، رهبران غرب و بخشی از 
جامعه غرب را به وحشت انداخته است.
حضور زنان در تظاهرات دو روز 
گذشته به شدت »چشمگیر« بود. 
انتشار سخنان سخیف ترامپ در 
خصوص زنان و نگاه جنسی وی 

به آنها، از همان دوران رقابت های 
انتخاباتی، حساسیت جامعه زنان 
آمریکا را برانگیخته است. تصاویر 
منتشر شده از پلاکاردهای موجود در 
دست معترضین، نشان می دهد که 
علاوه بر اعتراض به نگاه غیراخلاقی 
ترامپ به زنان، مطالبات اقتصادی 
زنان شاغل نیز در این تظاهرات  مطرح 

شده است.
طبق گزارش ها بیش از 670 
تظاهرات در سراسر جهان برگزار 
شده است. این نخستین بار است که 
انتخاب رئیس جمهوری در آمریکا این 
میزان اعتراض به همراه دارد. هیلاری 
کلینتون، نامزد ناکام انتخابات ریاست 
جمهوری اخیر آمریکا نیز  در توئیتی 
از تظاهرات در مخالفت با مواضع 
ترامپ حمایت کرد. کلینتون در این 

پیام توئیتری نوشته است: »من از 
شما به خاطر ایستادگی، بیان نظرات 
و تظاهرات به خاطر ارزشهایمان تشکر 
می کنم. من همچنین از تظاهرات زنان 
تشکر می کنم. این موضوع مهم تر از 
همیشه است. من حقیقتا معتقدم که 
ما همیشه با هم قدرتمندتر هستیم.« 
تصاویر مشارکت جان کری، وزیر 
خارجه سابق آمریکا در این تظاهرات 

نیز منتشر شده است.
ترامپ، گورباچف آمریکا؟

حضور گسترده غربی ها در اعتراض 
به نظرات و دیدگاه های اعلام شده 
ترامپ که آشکارا از سوی سرکردگان 
و سیاست بازان مطرح آمریکایی و 
اروپایی حمایت می شود را به سختی 
می توان در چارچوب اعتراض زنان و 
موضوعاتی در تراز آن ارزیابی کرد. 

این حرکت به وضوح حکایت از یک 
نگرانی جدی دیگر دارد. دغدغه ای که 
برخی از نظریه پردازان غربی از اشاره 
به آن پرهیز نکرده اند و آن، این که 
احساس می کنند راهی که ترامپ در 
پیش گرفته همان مسیری است که 
گورباچف، آخرین رهبر شوروی سابق 
در پیش گرفته بود و نهایتاً به فروپاشی 
ابرقدرت شرق انجامید. دیدگاه های 

اعلام شده ترامپ در اعتراض به فساد 
اقتصادی و سیاسی حاکم بر جامعه 
آمریکا ترجمه آمریکایی دو کلیدواژه 
اصلی گورباچف یعنی »گلاسنوست« 

و »پروستریکا« است.
اما همچنان که اعتراضات در کف 
خیابان های کشورهای غربی ادامه دارد 
و معترضین هم فریاد می زنند که »این 
تازه شروع ماجرا است« در محافل 
سیاسی و رسانه ای نیز هنوز بحث بر 
سر این است که »ترامپ چه خواهد 
کرد« و آیا این مرد با ایده هایش آمریکا 
را از نو خواهد ساخت یا مثل گورباچف 
که او هم با همین ایده بازسازی توان 
اقتصادی و نظامی شوروی بر سر کار 

آمد و در نهایت شوروی را به حافظه 
تاریخ سپرد وی نیز چنین سرنوشتی 

برای آمریکا رقم خواهد زد؟!
انتخاب ترامپ روح عریان جامعه 
آمریکا را نشان داد. وی خود را نماینده 
تغییر وضعیت موجود نشان می دهد و 
حال که به قدرت رسیده، باید برای این 
مشکلات چاره ای بیندیشد. زمانی که 
حدود سه ماه پیش وی با پیروزی بر 

کلینتون پیروز انتخابات این کشور شد 
بسیاری از رسانه های غربی تیترهایی 
بر گزارش های خود زدند که کاملا 
نشان دهنده »فضای مبهم« و »تیره و 
تار« آینده غرب بود. حالا هرچه زمان 
می گذرد بیشتر این فضای تیره و تار 

خود را نشان می دهد.
اکثر  گذشته  روزهای  طی 
کارشناسان و تحلیلگران برجسته غربی 
و مقامات سیاسی کشورهای اروپایی 
فارغ از اعتراضات گسترده پیش بینی 
کرده اند که ترامپ با چالش های زیادی 
در سیاست داخلی و خارجی روبرو 
خواهد شد. البته تاکنون کسی نگفته 
ترامپ آمریکا را به سرنوشت شوروی 
دچار خواهد کرد اما زمزمه های شروع 

دوره ای جدید به گوش می رسد.
»فرانک والتر اشتاین مایر« وزیر 
خارجه آلمان گفته است »سخنان 
پایان یک  دونالد ترامپ نشان دهنده 
دوره است«. وی این را هم گفته که 
مشخص نیست در آینده چه چیزی به 

وقوع می پیوندد. 
اشتاین مایر در مطلبی که در 
روزنامه آلمانی »بیلد« منتشر شد 
نوشته: »دنیای قدیمی مربوط به 
قرن بیستم به طور قطع تمام شد و 
مشخص نیست که در آینده هم چه 
خواهد شد. همواره وقتی قدرت تغییر 
می کند، بی ثباتی و تردید و سوال هایی 
درباره ریاست جدید مطرح می شود. اما 
اکنون امکان بی ثباتی بیشتر است.« 
وی معتقد است که اوضاع به سوی 
بهتر شدن نخواهد رفت و جهان باید 
خود را برای دوران دشوار آماده کند.«

با قدرت جلوی انتقال سفارت آمریکا به قدس را می گیریم اتحادیه جهانی علمای اسلام:

 آمریکا

انگلیس


